株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２３年３月３日

各 位

株式会社 富山銀行

「サイバー攻撃対策セミナー」の開催について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、「サイバー攻撃対策セミナー」を、下記の要領で開

催しますので、お知らせいたします。

コロナ禍においてデジタル化が急速に進む一方、中小企業を狙ったサイバー攻撃は一層増加

しており、早急な対策が必要となっております。

本セミナーでは、現場の最前線でサイバー攻撃対策活動を行っている、株式会社レオンテク

ノロジー代表取締役社長の守井浩司氏を講師に招き、最新のサイバーセキュリティ脅威動向、

対策等をご紹介します。

参加費は無料となっておりますので、多数のご参加をお待ちしております。

記

開催日時 2023年 3月 9日（木） 15：00～16：30

会  場 富山銀行 本店 2階 ＢＯＴホール ※オンライン同時開催

内  容
「サイバー攻撃の現状と必要なセキュリティ対策」

講師：株式会社レオンテクノロジー 代表取締役社長 守井浩司 氏

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 ソリューション営業部

ＴＥＬ0766－27－0164

富山銀行ビジネスクラブ 主催

サイバー攻撃
 対策セミナー
デジタル化が進む中、大企業だけでなく中小企業に対するサイバー攻撃も年々増えています。

１社への攻撃によってサプライチェーン全体に大きな被害を与える結果となり、サイバーセキュリティ対策の重要性は

ますます高まる一方です。

本セミナーでは、皆さまがランサムウエアによる身代金請求や業務システムの破壊・停止などに遭遇しないために、

どのような知識と対策が必要なのかなどについて解説いたします。

「まさか、ウチの会社が狙われるなんて・・・」と後悔しないためにも、今のうちに対策をしておきましょう！

株式会社レオンテクノロジー
【講師略歴】
1981年、京都府生まれ。
株式会社レオンテクノロジーを2005年3月に設立。各種サイバーセキュリティ事業を展開。
自身も現場の最前線にて活動を続ける傍ら、ホワイトハッカーの育成にも注力。
近年は、金融機関および医療機関を中心に、講演や教育など、セキュリティに関する啓発活動を行っている。

講 師

3月9日(木) 15:00～16:30

富山銀行 本店ＢＯＴホール
高岡市下関町3番1号   ※会場定員は20名です

日 時

会 場

参加費 無料

緊急
開催

他人事じゃない、攻撃の対象はあなたの会社

【お問い合わせ先】株式会社富山銀行 ソリューション営業部 TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608

～お申込み方法は裏面をご確認ください～

代表取締役社長 守井 浩司氏

「サイバー攻撃の現状と
     必要なセキュリティ対策」

会場参加限定

無料特典

簡易セキュリティ診断を
実施

※結果は後日となります

※簡易セキュリティ診断とは
  貴社のHPの状態を確認し、現在の脅威レベルをお知らせいたします。

企業名

住所

参加者名

電話番号

E-mail                  ＠

参加形式
    □ 会場参加    □ オンライン(Zoom)参加
                     ※E-mailのご記入をお願いします

簡易セキュリ
ティ診断

※会場参加
限定

    □ 希望する    □ 希望しない

【お問い合わせ先】株式会社富山銀行 ソリューション営業部

TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608

必要事項をご記入の上、お近くの富山銀行の窓口またはFAX・E-mailで
お申込みください。

サイバー攻撃対策セミナー
参加申込書

FAX：０７６６－２８－３６０８ E-mail：business-club@toyamabank.co.jp

富山銀行 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部行

ご留意事項
① 当日はマスクの着用、手指消毒、検温にご協力をお願い致します。
② 発熱・咳等の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。
③ 定員に達した場合、以降のお申し込みはオンライン参加をご案内させていただく場合が
  ございます。
④簡易セキュリティ診断の結果は後日となります。

申込締切 3月8日（水）